
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE CAT. D -  AMMISSIONE CANDIDATI 

  
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott. Lorenzo Cammelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Avv. Ernesto Treccani 

DECRETO n. 479 del 05/10/2018



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Richiamato il decreto n. 435 del 30/08/2018, mediante il quale si è provveduto alla nomina della 
Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di collaboratore amministrativo professionale cat. D in oggetto; 
 
Considerato che risulta ora necessario provvedere all’ammissione dei candidati che hanno 
presentato domanda entro i termini previsti dal bando, di cui al decreto n. 249 del 7/05/2018 con 
il quale è stata disposta la riapertura dei termini di scadenza per la presentazione delle 
domande, fissata nel giorno 5/07/2018; 
 
Preso atto che, a fronte della scadenza sopra menzionata, sono pervenute n. 238 domande di 
partecipazione di cui all’allegato A), parte integrante del presente decreto; 
 
Constatato dall’esame delle istanze di partecipazione che: 
 i candidati di cui all’allegato B), pari a n. 182, sono ammissibili in quanto in possesso dei 

requisiti prescritti dalla normativa concorsuale vigente e dal bando di concorso in questione; 
 i candidati di cui all’allegato C), pari a n. 52, sono ammessi con riserva al concorso pubblico 

in oggetto per le motivazioni a fianco indicate; 
 i candidati sotto indicati NON risultano ammessi al concorso pubblico in oggetto per le 

motivazioni a fianco descritte: 
CANDIDATO  DATA DI 

NASCITA  

LUOGO DI 
NASCITA 

MOTIVO DI ESCLUSIONE  

1 GHIGGI DEBORA  23/06/1981 CREMONA Il  titolo  di  studio  posseduto 
non  risulta  equipollente  ai 
titoli  di  studio  richiesti  dal 
bando. 

2 MARIANI FEDERICA  01/03/1989 CARATE 
BIRIANZA ( MI)

Il  titolo  di  studio  posseduto 
non  risulta  equipollente  ai 
titoli  di  studio  richiesti  dal 
bando. 

3 NOSOTTI DENISE  01/03/1982 CREMA (CR) La scansione allegata presenta 
solo la pagina in cui è apposta 
la  firma,  mentre  non  è  stata 
allegata  la  scansione  della 
domanda. 

4 RICCETTI MARIA  19/03/1979 CREMONA  Il  titolo  di  studio  posseduto 
non  risulta  equipollente  ai 
titoli  di  studio  richiesti  dal 
bando. 

 
Visto il D.P.R. 27.03.2001 n. 220 “Regolamento recante la disciplina concorsuale del personale 
non dirigenziale de Servizio Sanitario Nazionale; 
 
Vista l’attestazione dell’Avv. Ernesto Treccani nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane in ordine alla 
regolarità e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 

 
D E C R E T A 

 
1. di ammettere al concorso pubblico in oggetto i candidati di cui all’allegato B), parte 

integrante del presente decreto; 
 
2. di ammettere con riserva al concorso pubblico in oggetto i candidati di cui all’allegato 

C), parte integrante del presente decreto, per le motivazioni indicate a fianco di 
ciascuno di essi, pena l’esclusione dalla partecipazione al concorso in oggetto a fronte 
di mancata regolarizzazione entro i termini indicati; 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
3. di non ammettere al concorso pubblico in oggetto, per le motivazioni indicate a fianco di 

ciascuno di essi, i seguenti candidati, che pertanto risultano esclusi: 
 

CANDIDATO  DATA DI 
NASCITA  

LUOGO DI 
NASCITA 

MOTIVO DI ESCLUSIONE  

1 GHIGGI DEBORA  23/06/1981 CREMONA Il  titolo  di  studio  posseduto 
non  risulta  equipollente  ai 
titoli  di  studio  richiesti  dal 
bando. 

2 MARIANI FEDERICA  01/03/1989 CARATE 
BIRIANZA ( MI)

Il  titolo  di  studio  posseduto 
non  risulta  equipollente  ai 
titoli  di  studio  richiesti  dal 
bando. 

3 NOSOTTI DENISE  01/03/1982 CREMA (CR) La scansione allegata presenta 
solo la pagina in cui è apposta 
la  firma,  mentre  non  è  stata 
allegata  la  scansione  della 
domanda  e  pertanto 
incompleta. 

4 RICCETTI MARIA  19/03/1979 CREMONA  Il  titolo  di  studio  posseduto 
non  risulta  equipollente  ai 
titoli  di  studio  richiesti  dal 
bando. 

 
4. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi 

dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


